



Chętni mogli się przekonać o zaletach hippiki



Dzieci pod okiem specjalistów malowały tęczy ogród i specjalnie przygotowany papierowy zamek



Szkola robienia baniek nie miała limitów wiekowych



Najmłodszych cały czas zabawiali za sceny muzyczni piraci



Każdy mógł sprawdzić swój los na drzewku szczęścia, którym opiekowali się wolontariusze Banku BPH



GAZETY JAROCIŃSKIEJ

nr 26 (315) 28 czerwca 2013 r.

DODATEK BEZPŁATNY | ISSN 1896-8104

# Pomoc, zabawa, integracja

Na tegorocznym pikniku z Lajonkiem w tęczowym ogrodzie było wszystko - doskonała pogoda, świetna zabawa, integracja i pomoc dla potrzebujących maluchów.

W ciągu kilku godzin radlińską „Tęczę” odwiedziło kilkaset osób. Najmłodszy malował papierowy zamek, tańczyli i uczyli się puszczać bańki mydlane. Pod okiem wykwalifikowanego instruktora można było zdać prawo jazdy na wózek inwalidzki. Zabawa uświadomiła wielu osobom, ile przeszkód czeka na niepełnosprawnych w miejskiej przestrzeni. - *Nie spodziewałam się, że to takie trudne i wyczerpujące* - przyznała Ania z Jarocina.

Najważniejsze tego dnia były dzieci niepełnosprawne będące na imprezie VIP-ami. Za darmo mogły korzystać z wszystkich atrakcji.

Projekt realizowany był przez pracowników Banku BPH, w ramach Wiosny z GE Volunteers, Fundację „Ogród Marzeń” oraz Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Tęcza” im. Macieja Kostki z siedzibą w Radlinie. (nba)



Strażacy ochotnicy z Jarocina dali pokaz ratownictwa wodnego



Integracyjne wędkowanie

Bardzo, bardzo dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do udanego Pikniku Lajonek w Tęczowym Ogrodzie. Daliście dzieciom wiele radości! Dziękuję Halince i Januszowi Zwierzycy za piękny zamek i drzewko szczęścia, dziękuję Basi Bogatko i wszystkim młodym, zdolnym osobom, które pomagały malować pięknie zamek. Dziękuję wszystkim wolontariuszom z Banku BPH, którzy z uśmiechem na twarzy sprawiali dzieciom radość, a szczególnie Pani Ani, bez której Pikniku by nie było.

Dziękuję Bankowi BPH za przejęcie opieki nad Piknikiem. Dziękuję Panu Zdzisławowi Kostce i Jego żonie oraz wszystkim pracownikom Stowarzyszenia „Tęcza”, którzy przyciągnęli nas do siebie i z wielką życzliwością udzielali wszelkiej pomocy. Dziękuję Szkole Muzycznej Yamaha, wszystkim uczniom i wspaniałemu Panu Tomkowi Paksowi, którzy tak uroczo wzbogacili artystycznie imprezę. Dziękuję dowódcy OSP Jarocin

i wszystkim strażakom za wspaniały pokaz. Dziękuję Uli Korzyniewskiej i Jej przyjaciółkom, Sabinie Wałkowskiej i Pani Magdzie Wrześniewskiej. Dziękuję firmie EURO KARTON za materiał do zamku. Dziękuję „Gazecie Jarocińskiej”.

**DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM, WSZYSTKIM WOLONTARIUSZOM. JESTEŚCIE WSPANIAŁI!!!!**

**Beata Frąckowiak-Piotrowicz  
Prezes Fundacji „Ogród Marzeń”**



Tegoroczny piknik z Lajonkiem cieszył się sporym zainteresowaniem



FREESTIVAL FOOTBALL ŻERKÓW 2013

# Chcesz robić cuda z piłką?



**Jarocińska**  
POD NASZYM  
PATRONATEM

Już w połowie lipca na weekend do Żerkowa przyjadą pasjonaci freestyle footballu i street soccera z całej Polski. Wśród nich znajdują się zawodnicy ze ścisłej światowej czołówki tej dyscypliny. Poprowadzą warsztaty freestyle'a, w trakcie których nauczą podstawowych tricków, niezbędnych do dalszego szkolenia. Zajęcia będą prowadzili Szymon Skalski, mający na koncie tytuły mistrza świata i Europy wywalczone w ostatnich dwóch latach, Dawid Ziomek, który zabawiał kibiców w przerwach meczów EURO 2012 oraz Martyna Grzegorek pokazująca, że freestyle football to sport także dla dziewczyn. Udział w szkoleniach jest otwarty. Dla każdego chętnego przewidziano upominek. Warsztaty zostaną przeprowadzone drugiego dnia imprezy, w sobotę 13 lipca. Początek zaplanowano na 10.00. Żeby wziąć w nich udział, wystarczy wypełnić formularz na stronie internetowej freestival.pl.



Wśród prowadzących warsztaty freestyle footballu będzie Szymon Skalski, mistrz świata i Europy

(igi) Fot. Royal Team

III FESTIWAL PIOSENKI ANGIELSKIEJ  
W GIMNAZJUM NR 1 W JAROCINIE



ZOBACZ FILM NA  
  
jarocińska.pl

Fot. Piotr Ignasiak

## Filip Mettler wrócił do starej szkoły

Filip Mettler był gościem specjalnym III Festiwalu Piosenki Angielskiej, który zorganizowano w Gimnazjum nr 1 w Jarocinie. Najlepszą wokalistką konkursu została Alicja Kaszewska, uczennica „jedynki”.

Uczestnik telewizyjnego show „X Factor” zasiadł w jury razem z przedstawicielem rady rodziców oraz anglistą z jarocińskiej „piątki”. W konkursie wzięło udział 14 wokalistów z 8 szkół. Nagrody przyznano w dwóch kategoriach wiekowych. - Filipa nie trzeba było namawiać na przyjazd do swojej byłej szkoły. W przyszłym roku festiwal zorganizujemy wcześniej, może w marcu, żeby frekwencja była wyższa niż teraz, w końcówce roku szkolnego - zapowiedziała Dorota Frączczak, współorganizatorka tegorocznej edycji.

Oprócz dyplomów uczestnictwa, dyrektor szkoły Henryk Zieliński wręczył laureatom nagrody, m.in. książki do nauki angielskiego i bilety do aquaparku. Na zakończenie festiwalu, zwyciężczyni w kategorii gimnazjów zaśpiewała z Filipem Mettlerem utwór „Stay” Rihanny i Mikky'ego Ekko. - *To teraz jest na topie* - podkreślił gość specjalny.

(igi)

### LAUREACI:

- Szkoły Podstawowe:**
  - Wiktoria Tuszyńska (SP nr 2 w Jarocinie)
  - Bartosz Hołubowski (SP nr 2 w Jarocinie)
  - Weronika Marcinkowska (SP Mieszków)
- Gimnazjum:**
  - Alicja Kaszewska (Gimnazjum nr 1 w Jarocinie)
  - Marcelina Bartkowiak (Gimnazjum nr 1 w Jarocinie)
  - Aniła Rutka (Niepubliczne Gimnazjum w Golinie)

## Piasek i Krawczyk na Dniach Pleszewa

Andrzej Piaseczny i Krzysztof Krawczyk będą gwiazdami tegorocznych Dni Pleszewa. Impreza odbędzie się w dniach 25-30 czerwca.

Piasek wystąpi 29 czerwca o godz. 21.30, zaś Krawczyk - dzień później

o 21.00. Oprócz plenerowych występów na rynku, organizatorzy zaplanowali także szereg nieco mniejszych koncertów. W pleszewskim klubie „Hades” 26 czerwca wieczorem zagrają m.in. „Za Zu Zi”, „Domniemani”, „Red

Scalp”, „Twitch” oraz „Demonica and the maniacs”. W tym samym czasie na scenie kina „Hel” zaprezentuje się „SCHULZ-BAND” w największych standardach jazzowych. 30 czerwca na rynku przewidziano widowisko

dla dzieci pt. „Gargamel i smerfy”. Ciekawostką soboty i niedzieli będzie „Wioska ze starej baśni”, gdzie zaprezentowane zostaną dawne zawody. Na stoisku „Metamorfozy” panie będą mogły skorzystać z porad profesjonalistów

w dziedzinie stylizacji: doboru makijażu i kolorów ubrań. Dniom Pleszewa będą towarzyszyły liczne zawody sportowe, zaś na rynku - Jarmark Przemysława.

Wstęp na wszystkie imprezy i koncerty jest bezpłatny.

(nap)

# Dni Pleszewa

25-30 czerwca 2013

program imprez: [www.pleszew.pl](http://www.pleszew.pl)

- Turniej Piłki Nożnej im. M. Radomskiego

- Gra Miejska

- Hades, koncerty: Domniemani, Red Sculp, Twitch, Demonica and the Maniacs

- Wioska ginących zawodów

- dla dzieci: **GARGAMEL I SMERFY**

Kino Hel  
**Schulz-Band**  
piątek 18:00

**Krzysztof Krawczyk**  
niedziela 21:00

**Andrzej Piaseczny**  
sobota 21:30

**Monroe**  
sobota 18:00

**HADES**  
**Za Zu Zi**  
piątek 18:00

**Rocksun**  
sobota 19:30

organizatorzy



patroni medialni



partnerzy





Jedną z konkurencji było przeciąganie liny



Najmłodszym spodobała się zabawa z „Indianami”

CHROMIEC

# Niespodzianki od Indian i kowbojów

► Niespodzianki przygotowane przez Indian i kowbojów czekały na najmłodszych uczestników pikniku w Chromcu, a losy rozeszły się jak świeże bułki.

Imprezę pod hasłem „Kultura bez barier” zorganizowały wspólnie Stowarzyszenie na rzecz Pomocy Chorym Dzieciom, Centrum Kultury w Książu Wielkopolskim i sołectwo. Mieszkańców okolicznych wiosek przyciągnęły takie atrakcje jak indiańskie i country show. Na scenie zaprezentowali się też młodzi artyści - wokaliści, którzy wystąpili z półgodzinnym recytałem piosenek. - *Tysiąc losów rozeszło się jak świeże bułeczki, w ciągu dwóch-trzech godzin* - przyznała Mariola Kaźmierczak, dyrektorka Centrum Kultury

w Książu Wielkopolskim. Można było wygrać nie tylko drobne upominki, ale również talony do salonów fryzjerskich i kosmetycznych, miksery, suszarki do prania, plecaki z wyposażeniem, złotą zawieszkę do łańcuszka. Główną nagrodą była dwuosobowa wycieczka do Władysławowa.

Na stoisku promocyjnym Centrum Kultury można było otrzymać książki, balony i piłki. Dzieciom malowano buzie, a dorosłym przedstawiano ofertę wakacyjną oraz zajęć stałych. - *Centrum skupia się nie tylko*

*na gminie Książ, ale wychodzi także na zewnątrz. Z naszych statystyk wynika, że bardzo dużo osób geograficznie związanych z Książem, a pochodzących z Nowego Miasta, korzysta z naszej oferty* - dodaje Mariola Kaźmierczak.

Wieczorem można było posłuchać coverowego koncertu przebojów Anny Jantar oraz piosenek z lat 60 - 90-tych. Zabawa taneczna trwała do późnych godzin nocnych. Piknik „Kultura bez barier” - został w 90 % sfinansowany przez gminę Nowe Miasto.

(akf)

## Jarocińskie bajki i powstanie

Regionalistka i autorka „Stumilowych butów” Janina Grała odwiedziła Zespół Szkół nr 5 w Jarocinie. W spotkaniu wzięli udział uczniowie nauczania zintegrowanego, którzy wysłuchali wierszowanych bajek o Jarocinie i okolicach. - *Pani Janina opowiedziała również o udziale mieszkańców Jarocina w Powstaniu Wielkopolskim. Młodzież nagrodziła gościa muzycznym upominkiem m.in. piosenką „Od rana mam dobry humor”, a uczniowie z najmłodszych klas bukietem kwiatów* - relacjonuje bibliotekarka Krystyna Stefaniak, organizatorka spotkania. Oprac. (kg)



Fot. SP 5

## Popcorn i wata cukrowa bez ograniczeń

Na boisku przy sali wiejskiej w Stęgoszy odbył się festyn rodzinny z okazji dnia dziecka oraz mamy i taty.

Uczniowie zaprezentowali się z programem artystycznym. Recytowali wiersze, śpiewali piosenki, przedstawili krótką inscenizację i zatańczyli polkę jarocinkę.

Natomiast rodzice zorganizowali dla swoich

pocieh różnego rodzaju zabawy - dmuchany zamek, trampolinę oraz mini-rodeo.

Dla chętnych były konkurencje sportowe, a dla smakoszy popcorn i wata cukrowa, które wydawano bez ograniczeń. Każdy mógł się też poczęstować kawą i herbatą oraz ciastem. Zabawa trwała kilka godzin.

Oprac. (ann)



Fot. Organizatorzy

Małe adeptki sztuki aktorskiej przygotowały dla swoich rodziców krótkie przedstawienie

jarocinska.pl

► KAŻDEGO DNIA  
NOWE INFORMACJE

## WOLICA KOZIA



Dopisała pogoda i nie zabrakło atrakcji, więc dzieci się nie nudziły

## Słodkie upominki i przejażdżki

Już po raz siódmy Rada Sołecka Wolicy Koziej zorganizowała Dzień Dziecka.

Soltys Wiesław Smektała i radny Jacek Nyczke doszli do wniosku, żeby imprezę przeprowadzić w późniejszym terminie, bowiem wcześniej wiele się działo w okolicznych wioskach dla dzieci.

W Wolicy Koziej przygotowano dla nich gry i konkursy sprawnościowe. Na wszystkich czekały nagrody - słodkie upominki. Dzięki uprzejmości Jarosława Polczyńskiego z Hermanowa atrakcją dla dzieci były przejażdżki bryczką. Impreza sfinansowana została ze środków sołectwa. (akf)

## LUBINIA MAŁA

### Uczennice z absolwentkami, synowie z ojcami

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Lubini Małej świętowała obchody dnia patrona szkoły - świętej Jadwigi. Uroczystości poprzedziły pogadanki w klasach oraz konkursy związane ze świętą Jadwigą - plastyczny, wiedzy i na najładniejszy wiersz o patronce.

Uwieńczeniem obchodów był udział w uroczystej mszy świętej odprawionej w intencji społeczności szkolnej w miejscowym kościele przez ks. proboszcza Błażeja Michalewskiego.

Tego samego dnia w godzinach popołudniowych uczniowie z rodzicami oraz pozostali mieszkańcy Lubini Małej zostali zaproszeni na festyn rodzinny. Na boisku szkolnym rozegrane zostały

różne konkurencje sportowe, między innymi przeciąganie liny i skoki w workach. Uczennice zagrały w palanta z absolwentkami, a ojcowie rozegrali mecz piłki nożnej z synami, który zakończył się wynikiem 1:0. Najmłodszy mogli bawić się na dmuchanym zamku i trampolinie.

- *Bardzo dziękuję wszystkim osobom, które pomogły nam w zorganizowaniu tej imprezy, a przede wszystkim rodzicom oraz sponsorom, dzięki którym dzieci mogły skorzystać z wielu atrakcji* - podkreśla Anna Wach, dyrektorka szkoły. - *Calkowity dochód z imprezy zostanie przeznaczony na zakup opału na nowy sezon grzewczy* - informuje dyrektorka.

Oprac. (ann)



Fot. Organizatorzy

Podczas festynu rodzinnego w Lubini Małej dopisały pogoda i frekwencja

# Goście z Egiptu i Azerbejdżanu w „dwójce”



Wolontariusze Mohamed z Egiptu oraz Novruz z Azerbejdżanu opowiadali uczniom o swoich krajach, ich historii i panujących tam zwyczajach.

Przyjechali w ramach projektu edukacyjnego „Enjoy my origin” organizacji

AIIESEC Polska. W Szkole Podstawowej nr 2 w Jarocinie prowadzili zajęcia w języku angielskim dotyczące przyrody, geografii, tradycji, kultury i historii Egiptu oraz Azerbejdżanu. Wolontariusze zwiedzili Jarocin, nauczyli się grać w tzw. „zbijanc-

go”, pływali kajakami, mieli możliwość wypróbować swoje umiejętności strzeleckie. Ich wizyta pozwoliła uczniom sprawdzić umiejętności językowe oraz dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy o krajach pochodzenia wolontariuszy. (akf)

## Comeniusowe szaleństwo

To były wyjątkowe dwa dni w Szkole Podstawowej nr 2 w Jarocinie.

Po zakończeniu lekcji

uczniowie zamienili się w postaci bajkowe. owoce, warzywa, kubiców z Polski, Grecji, Turcji, Anglii oraz Czech. Inni

wsiadli na rowery lub założyli rolki i szaleli na szkolnym boisku. Uczniowie uzdolnieni muzycznie założyli zespół i grali

na przeróżnych instrumentach. Jeszcze inni wyciągnęli laptopy, netbooki, komórki, iPady i surfowali po internecie. W każdej z sal lekcyjnych można było podróżować w czasie lub przestrzeni. Część uczniów przeniosła się do czasów starożytnej Grecji, inni odwiedzili sułtana tureckiego. Była też okazja, by wypić herbatkę z królową angielską, obejrzeć czeskie kreskówki i podziwiać polskie tańce ludowe.

Wszystkie te działania związane były z kręconym w szkole wideoklipem, realizowanym w ramach projektu Comenius „Stay strong, live long”. Film promuje zdrowy tryb życia oraz nawiązuje do krajów współpracujących w projekcie - Anglii, Turcji, Grecji, Czech i Polski. Wideoklip można zobaczyć na stronie internetowej szkoły oraz na profilu placówki na facebook'u.

Oprac. (akf)



Część uczniów postanowiła przenieść się do czasów starożytnej Grecji

## Tuba Rubensa na wagę zwycięstwa

Amadeusz Gąsiorek, Paweł Błaszczuk i Kamil Zaworski z klasy III technikum informatycznego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jarocinie zwyciężyli w Wojewódzkim Konkursie

na Doświadczenie Fizyczne.

Pokaz przygotowanej przez uczniów „Tuby Rubensa” wywarł duże wrażenie na pozostałych uczestnikach zmagania i nagrodzony został gromkimi oklaskami.

W konkursie organizowanym przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu wzięło udział 18 drużyn z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.

Oprac. (ann)

### TARCE

## Przełamywanie barier przy deserach



W szkolnej kuchni wszyscy świetnie się bawili

Młodzież ze szkoły w Tarcach gościła studentów w ramach projektu Make a Step. W spotkaniu uczestniczyli Julia Pierre z Kanady, Eleana Tan z Singapuru oraz Thales Delaia z Brazylii. - *Cała trójka poznała się w Polsce, gdzie nawiązała się ich przyjaźń* - wyjaśnia Sławomir Adamiak, dyrektor ZSP-B w Tarcach.

Spotkanie rozpoczęło się od prezentacji krajów ojczystych zaproszonych gości. Uczestnicy porozumiewali się w języku angielskim. Wszelkie bariery zostały jednak przełamane dopiero podczas wspólnego przyrządzania deserów w szkolnej pracowni technologii żywności. Każdy ze studentów przy pomocy uczniów technikum w Tarcach przygotował własny

tradycyjny przysmak.

Po zakończeniu degustacji nauczyciele języka angielskiego Joanna Jelak i Filip Mikołajczak oprowadzili gości po szkole i zaprosili do zwiedzania pobliskiego pałacu. Tam właścicielka Maria Trzecińska omówiła historię zabytkowego obiektu oraz osób z nim związanych.

- *Studenci byli bardzo zadowoleni ze spotkania z młodzieżą. Nawiązali dobry kontakt oraz zadeklarowali, że z przyjemnością odwiedzą naszą szkołę jeszcze raz* - podkreśla dyrektor Adamiak.

Spotkanie było możliwe dzięki współpracy ZSP-B w Tarcach z Gimnazjum w Cielczy, które było organizatorem pobytu zagranicznych studentów w Polsce.

Oprac. (ann)

### CHRZAN

## Akademiię zakończyli festynem



W Szkole Podstawowej w Chrzanie podsumowany został dwuletni projekt „Akademia Równych Szans”. Z tej okazji nauczyciele i uczniowie przygotowali festyn, w czasie którego zaprezentowane zostały wybrane rodzaje zajęć oraz zdobyte umiejętności.

Można było obejrzeć przedstawienie teatralne ukazujące codzienne życie szkoły. W ramach zajęć z gimnastyki korekcyjnej zaprezentowano pokaz ćwiczeń korygujących wady postawy i płaskostopia. Uczniowie z klasy trzeciej przygotowali kilka ekspe-

rymentów przyrodniczych, a szkolny zespół zatańczył trojaka.

Uczestnicy festynu mieli okazję obejrzeć prace uczniów wykonane podczas zajęć i przez mikroskop podziwiać mikroświat. Na jednym z laptopów mogli też bawić się miniprogramami napisanymi w czasie zajęć informatycznych.

Każdy dostał na pamiętanie płytę ze zdjęciami wykonanymi w czasie realizacji projektu. A na zakończenie na wszystkich czekał słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców.

Oprac. (ann)

# Gminni mistrzowie ortografii

W Zespole Szkół nr 3 w Jarocinie odbył się XV Gminny Konkurs Ortograficzny Szkół Podstawowych „I ty możesz zostać mistrzem ortografii”.

Swoją udział zgłosiło 12 szkół podstawowych. 35 uczniów napisało dyktando ortograficzne - inne w każdej kategorii wiekowej. Teksty

naszpikowane były wyrazami z trudnościami ortograficznymi. Uczniowie mieli najwięcej problemów z pisownią łączną i rozdzielną, np. po prostu, na pewno, w ogóle, w okamgnieniu, ni stąd, ni zowąd, co nieco, a także z pisownią przymków złożonych, np. spośród, spomiędzy.

Oprac. (akf)



Znajomością ortografii mieli okazję wykazać się uczniowie z 12 szkół

## ZWYCIĘZCY KONKURSU

### Klasa IV

1. Zofia Andersz (SP nr 4 Jarocin)
2. Dawid Studziński (Mieszków) i Julia Kwiatkowska (Witaszyce)
3. Piotr Sopniewski (SP nr 3 Jarocin)

### Klasa V

1. Leon Sas (SP nr 5 Jarocin)
2. Karol Filipiak (SP nr 2 Jarocin)
3. Joanna Gola (SP nr 3 Jarocin)

### Klasa VI

1. Wojciech Kidoń (SP nr 2 Jarocin)
2. Wiktoria Górnaś (Niepubliczna SP Siedlemin)
3. Zuzanna Wielebska (Niepubliczna SP Potarzyca)

### Klasyfikacja drużynowa

1. SP nr 2 Jarocin
2. SP nr 5 Jarocin
3. SP nr 3 Jarocin

Nagrody specjalne za „Najlepszą kaligrafię” otrzymały uczennice Szkoły Podstawowej w Cielczy - Aleksandra Pietrzak i Julia Andruszkiewicz. Nagrody i dyplomy ufundowane zostały przez Radę Rodziców przy Zespole Szkół nr 3 oraz Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe.



Fot. ZSP nr 1

Akwarela uczennicy jarocińskiej „jedyńki” została wybrana spośród kilku tysięcy prac nadesłanych z całej Polski

## Katarzyna równorzędnie najlepsza

Katarzyna Słomczyńska z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jarocinie znalazła się w gronie pięciu równorzędnych zwycięzców Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Kultury Świata - Etiopia”.

Uczestnicy rywalizacji mieli za zadanie przygotować pracę, wykonaną dowolną techniką, która nawiązywała do kultury, sztuki, religii lub historii Etiopii. Mogła

też być związana z jej legendami, powstaniem albo dotyczyć przyrody etiopskiej, jej mieszkańców i ich zwyczajów.

W konkursie wzięło udział dziewięć uczennic ZSP nr 1. Wystawa prac konkursowych oraz uroczyste rozdanie dyplomów i nagród odbędzie się po wakacjach w Krakowie.

Oprac. (ann)

## ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU NA FORUM SAMORZĄDÓW SZKOLNYCH

# Sami sobie ufundowali wieżę

W Zespole Szkół nr 5 w Jarocinie zorganizowano warsztaty dla samorządów uczniowskich z całej gminy. Pierwsze, kwietniowe spotkanie miało charakter roboczy. Było okazją do rozmowy z przedstawicielami samorządu lokalnego, do wymiany doświadczeń oraz dyskusji. Na koniec ogłoszono wtedy konkurs na najlepszą wizytówkę szkoły. Uczniowie mieli przygotować krótki - maksymalnie pięciominutowy film lub prezentację multimedialną, przybliżającą zalety placówki, do której uczęszczają. W konkursowe szranki stanęło dziesięć ekip. Efekty ich pracy oceniało siedmioosobowe jury pod przewodnictwem wiceburmistrz Hanny Szalkowskiej. W skład komisji weszły także cztery radne oraz przedstawiciele mediów. Przy ocenie brano pod uwagę przede wszystkim oryginalność pomysłu, a także wkład pracy samorządu uczniowskiego.



Fot. Lidia Sokolowicz

W konkursie na najlepszą wizytówkę szkoły zwyciężyli gospodarze czyli Zespół Szkół nr 5 w Jarocinie

Najwięcej punktów zdobył film przygotowany przez gospodarzy, czyli jarocińską „piątkę”. Drugie miejsce zdobył Zespół Szkół w Cielczy, który wyprzedził prezentację wykonaną przez uczniów Niepublicznego Gimnazjum im. T. Kościuszki w Jarocinie. Zwycięzcy otrzymali wieżę, a dwaj pozostali laureaci - radiomagnetofony. Na-

grody zostały ufundowane przez ZS nr 5 w Jarocinie. Wręczył je dyrektor Marek Durczak. Dziękując uczestnikom za udział, wyraził nadzieję, że takie warsztaty służące doskonaleniu i rozwijaniu działalności samorządów uczniowskich mogłyby się odbywać u nich zdecydowanie częściej niż dwa razy w roku szkolnym. (Is)

## BOGUSZYN

# Laureatki i finalistki



Dwie uczennice klasy szóstej ze Szkoły Podstawowej w Boguszyńcu zostały laureatkami powiatowego konkursu humanistycznego, którego finał odbył się w Środzie Wielkopolskiej.

Jedną z nich jest Natalia Sot - zwyciężczyni z ubiegłego roku zajęła teraz miejsce drugie. Natomiast Julia Górnaś otrzymała wyróżnienie. W zeszłym roku była finalistką. - Dziewczyny startowały także w Wojewódzkim Konkursie Humanistycznym i Natalia Sot może się poszczycić w obecnym roku szkolnym tytułem finalistki tego konkursu - mówi polonistka Irena Borusiak, która przygotowywała uczennice.

Oprac. (akf)

Aleksandra Trybulska z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy zdobyła główną nagrodę XIII Międzynarodowego Konkursu Fotograficznego i Plastycznego - „Jan Paweł II - świadek i nauczyciel wiary”. Ocenie poddano około tysiąc prac, w tym ponad 200 z zagranicy.

Nagrodzoną pracę pod tytułem „Światło” Aleksandra Trybulska wykonała na zajęciach koła plastycznego prowadzonego w ośrodku przez Janusza Bogatko. Posłużyła się techniką pasteli.

Finałowa gala konkursu odbyła się w Wadowickim Centrum Kultury. Uroczystość poprzedziła msza św. odprawiona w intencji laureatów w miejscowej bazylice. Przewodniczył jej biskup pomocniczy archidiecezji krakowskiej ks. Damian Muskus.

Oprócz dwudniowego pobytu w Wadowicach i Lanckoronie, połączonego ze zwiedzaniem domu rodzinnego oraz miejsc związanych z przyszłym papieżem, Aleksandra Trybulska otrzymała notebook, aparat fotograficzny, zestaw albumów, książek i płyt, a także szklaną statuetkę ufundowaną przez prezydenta miasta Wadowice. Oprac. (ann)

## Inspiracja na miarę zwycięstwa



Młoda artystka z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy zinterpretowała myśl Jana Pawła II „Czyni są ważniejsze od słów...”

Fot. MOW Cerekwica



Z kościoła uczestnicy uroczystości przeszli wraz z orkiestrą i pocztami sztandarowymi na strzelnicę bracką



W bryczkach zamykających pochód jechali m.in. burmistrz Stanisław Martuzalski oraz Ryszard Kołodziej - król kurkowy 2013/2014



W trakcie uroczystości jubileuszowych wręczono Krzyże Komandorskie. Otrzymali je: Wiesław Kuszewski, Renata i Roman Gauzowie, Marek Jankowiak i Franciszek Krukowski

JUBILEUSZ 15-LECIA KBS-u W JAROCINIE

# Wielkie świętowanie na strzelnicy

Mszą św. odprawioną przez księdza Przemysława Kubiaka w kościele św. Marcina rozpoczęły się obchody 15. rocznicy reaktywacji Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Jarocinie. Na zakończenie kapelan otrzymał Order Zasługi - Krzyż Rycerski nadany przez Zjednoczenie Kurkowych Bractw Strzeleckich RP.

Z kościoła wszyscy uczestnicy uroczystości wraz z orkiestrą dętą Mickiewiczowskiego Centrum Turystycznego w Żerkowie udali się

ulicami miasta na strzelnicę. Na placu przy domu brackim wręczono odznaczenia oraz składano życzenia. Przybyły reprezentacje bractw nie tylko z Wielkopolski, ale również z Bytomia i Lidzbarka Lubelskiego. Z okazji jubileuszu KBS Jarocin został wyróżniony medalem „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. Podziękowania otrzymały także osoby i przedsiębiorstwa wspierające działalność jarocińskich kurków. Gościem specjalnym była Maria Liktoras

- reprezentantka Polski w siatkówce. Zawodniczka przekazała pamiątkową koszulkę i proporczyk z mistrzostw w Pekinie na nagrody w strzelaniu do tarczy charytatywnej. Dochód z niej, który wyniósł 650 zł, przekazano na rzecz Fundacji „Ogród Marzeń”. Dzień później delegacja KBS-u zapaliła znicze na grobach zmarłych braci: Jerzego Mieloszyka, Mariana Michalskiego i Antoniego Regulskiego.

(Is)

## WYNIKI TURNIEJU STRZELECKIEGO:

### ► Tarcza 15-lecia reaktywacji bractwa

1. Eugeniusz Fiszer (KBS Żerków)
2. Tomasz Pawłowski (KBS Rawicz)
3. Tadeusz Marciniak (KBS Poznań)

### ► Tarcza charytatywna

1. Tomasz Pawłowski (KBS Rawicz)
2. Wojciech Martuzalski (KBS Jarocin)
3. Jacek Gilewski (KBS Poniec)

### ► Kur - ksiądz Henryk Marczewski (KBS Jutrosin)

### ► Tarcza Banku Spółdzielczego

1. Tadeusz Żychlewicz (KBS Pleszew)
2. Grzegorz Kowalski (KBS Jarocin)
3. Tomasz Pawłowski (KBS Rawicz)

### ► Tarcza burmistrza Jarocina

1. Wojciech Martuzalski (KBS Jarocin)
2. Dawid Baraniak (KBS Jarocin)
3. Marek Balcerek (KBS Jutrosin)

### ► Tarcza starosty jarocińskiego

1. Tomasz Pawłowski (KBS Rawicz)
2. Jacek Gilewski (KBS Poniec)
3. Marek Balcerek (KBS Jutrosin)

### ► Tarcza punktowa

1. Marek Balcerek (KBS Jutrosin)
2. Roman Gauza (KBS Jarocin)
3. Marek Balcerek (KBS Jutrosin)



Wielu z zaproszonych gości podarowało jubilatowi trunki. Bractwo Grodu Przemysława z Poznania miało specjalne opakowanie z życzeniami i zdjęciami



Tarczę fundowaną przez siebie burmistrz Stanisław Martuzalski wręczył swojemu kuzynowi Wojciechowi Martuzalskiemu

Zdjęcia Lidia Sokowicz



► Początki bractw w Polsce związane są z czasami średniowiecza i koniecznością obrony miast przed najeźdźcami. Mieszczanie i rzemieślnicy musieli nauczyć się posługiwać bronią. Aby doskonalić strzelanie, organizowano ćwiczenia i zawody. Ponieważ najczęściej strzelano do sylwetki kura zatkniętego na żerdzi, dlatego bractwa nazywano „kurkowymi”. W Wielkopolsce istniały one nawet w okresie zaborów.

Pierwsze w Jarocinie powstało ok. 1721 roku. Kolejne związało się w 1780 roku. Ich działalność przerwał wybuch II wojny światowej. Po jej zakończeniu bractwa kurkowe zostały rozwiązane przez władze państwowe. Przedwojenną organizację reaktywowano w 1998 roku. Rok później bracia ufundowali sobie sztandar. Przed wojną bractwo posiadało: dwie strzelnice - otwartą i krytą, restaurację, muszlę kon-

certową, mały hotelik, boisko sportowe i piłkarskie, krąg do tańca oraz rozległy park. Udało się odzyskać jedynie teren strzelnicy. Została ona poświęcona i otwarta w 2001 roku. Trzy lata później rozpoczęto budowę siedziby stowarzyszenia. Inwestycja jest obecnie na ukończeniu. Funkcję prezesa pełnili: Jerzy Mieloszyk, Franciszek Krukowski; teraz jest nim Karol Matuszak.



Tradycyjnie już głównymi nagrodami w każdej kategorii wiekowej były to rowery

## Trzy rowery dla zwycięzców

Rozdano nagrody w tegorocznej edycji powiatowego konkursu „Śmieciom - STOP!”. Tym razem została ona przeprowadzona pod hasłem „Czy spalać odpady”.

Do Starostwa Powiatowego w Jarocinie wpłynęło 196 prac konkursowych - 37 ze szkół podstawowych, 65 z gimnazjów i 94 ze szkół ponadgimnazjalnych.

Przyznano po jednej głównej nagrodzie w każdej kategorii wiekowej. Każdy członek jury mógł dodatkowo wskazać kilku

uczestników konkursu, których prace jego zdaniem zasługiwały na wyróżnienie. Komisja przyznała 24 takie wyróżnienia.

Konkurs współfinansowany z budżetu powiatu miał za zadanie promować działania informacyjno-edukacyjne zawarte w programach ochrony środowiska, między innymi edukację na temat szkodliwości spalania odpadów w piecach domowych i w innych nieprzystosowanych do tego instalacjach.

Oprac. (ann)

### LAUREACI KONKURSU „ŚMIECIOM - STOP”

#### SZKOŁY PODSTAWOWE

1. Kamil Wesolek - SP nr 2 w Jarocinie
2. Mariusz Hybiak - SP w Górze
3. Kamila Mikołajczak - SP w Kotlinie

#### GINNAZJA

1. Agnieszka Guździol - Gimnazjum w Jaraczewie
2. Agnieszka Nowak - Gimnazjum nr 1 w Jarocinie
3. Kornelia Przybylska - GS w MOW w Cerekwicy Nowej

#### SZKOŁY PONADGINNAZJALNE

1. Sara Kasprzak - ZSO w Jarocinie
2. Natalia Pietrzak - ZSP nr 1 w Jarocinie
3. Klaudia Knop - ZSP nr 1 w Jarocinie

## Namawiali do niepalenia

„Nie pal i nie pozwól aby, ktoś inny palił przy Tobie i Twoich bliskich” - to hasło kampanii, którą prowadzi Główny Inspektorat Sanitarny. Do akcji włączył się także jarociński sanepid. Jego przedstawicielka wraz ze straży-

kiem miejskim rozdawali mieszkańcom miasta ulotki informujące gdzie nie wolno palić i jaka kara grozi za złamanie tego zakazu. Palenie papierosów w miejscach publicznych może nas kosztować 500 zł.

Oprac. (era)



### Działania w ramach kampanii:

- ▶ pracownicy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Jarocin umieszczali ulotki o tematyce przeciwytyoniowej w książkach wypożyczanych przez czytelników
- ▶ harcerze 33. Drużyny Harcerskiej im. Mikołaja Kopernika w Żerkowie rozdawali ulotki edukacyjne klientom placówek handlowych
- ▶ wspólne kontrole PSSE i Straży Miejskiej w Jarocinie sprawdzające przestrzeganie zakazu palenia tytoniu w strefach bezdymnych oraz rozdawanie ulotek edukacyjnych i informacyjnych o miejscach objętych zakazem palenia.



Jedną z konkurencji polegała na wykąpaniu - na czas - noworodka



W „Loterii dla Paulinki” można było wygrać atrakcyjne nagrody



Kolejny konkurs - w „zestawie zabiegowym” można było znaleźć nie tylko narzędzia chirurgiczne i środki opatrunkowe, ale również... prezerwatywę i cytrynę

## Pielęgniarki i położne na festynie pomogły Paulinie

W gospodarstwie agroturystycznym w Bachorzewie odbył się festyn z okazji Dnia Położnej i Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki.

Prowadzące imprezę pielęgniarka Grażyna Obecna i położna Dorota Kubiak przypomniły o znaczeniu obu zawodów. Festyn zorganizowano nie tylko, by wszyscy mogli mile spędzić czas, odpocząć, ale także by pomóc - Paulinie Reznak, 17-letniej dziewczynie z dziecięcym porażeniem mózgowym. Na jej leczenie i rehabilitację przeznaczono dochód z loterii fantowej.

Część artystyczną, na którą złożyły się scenki teatralne o lekarzach

i pielęgniarkach, zaprezentowała młodzież ze Szkolnego Zespołu Teatralnego „Maska” z jarocińskiego „ogólniaka”. Nie zabrakło konkursów - m.in. tworzenia mumii egipskiej przy pomocy papieru toaletowego, kąpieli noworodka, kręcenia hula-hoopem, rzutów lotkami w serce Pana Wypląty i czytania „dziurawych” wierszyków. Jedną z konkurencji polegała na rozpoznaniu, z zawiązanymi oczami, wśród różnych „eksponatów” - elementów zestawu zabiegowego.

Festyn zorganizowały Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu oraz Szpital Powiatowy w Jarocinie. Szczególnie gorąco i gromkimi brawami powitano emerytki.

W ramach obchodów Dnia Pielęgniarki i Położnej zorganizowano też konkurs rysunkowy dla dzieci pielęgniarek i położnych. Wszystkie wykonane prace zostały nagrodzone i wystawione w holu głównym jarocińskiego szpitala, a także na festynie.

(akf)

▶ **DZIEŃ POŁOŻNEJ** obchodzony jest w rocznicę urodzin zasłużonej dla polskiego położnictwa Stanisławy Leszczyńskiej, która uwięziona w niemieckim obozie koncentracyjnym Auschwitz - Birkenau, pełniła tam funkcję położnej.

▶ **MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PIELEŃNIARKI** obchodzony jest na pamiątkę urodzin najslawniejszej na świecie pielęgniarki - Florence Nightingale, uważanej za twórczynię nowoczesnego pielęgniarstwa, założycielki pierwszej szkoły pielęgniarstwa w Londynie.

### OGŁOSZENIE

Serdeczne podziękowania dla Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu oraz Zarządu „Szpitala Powiatowego w Jarocinie” Spółka z o.o. oraz licznych sponsorów, którzy przyczynili się do uświetnienia Festynu z okazji Dnia Położnej i Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki, a że były to prawdziwe dary serca to są to też bardzo gorące podziękowania kierowane do:

Kierowników działów szpitalnych, Zakładowej Organizacji Związkowej „Solidarność”, Zakładowej Organizacji Związkowej Pielęgniarek i Położnych, NZOZ ESKULAP, NZOZ MEDAN, NZOZ JAR-MEDIK, NSZOZ MEDICUS, Laboratorium - Anna Rudnicka, Gabinet rehabilitacji REH-MAD - Agnieszki Lison-Sorek i Doroty Cybok, Firmie: Schulke, NIVEA, Pyralgina, Bochemie, MediLab, Jonson, Semigat, ZPOW Kotlin, PPU Inter-Elkan - Jarocin, OSM Jarocin, Fameg ul. Wojska Polskiego, sklepom: PPH Katarzyna Szcześniak, „Omega” ul. Śródmiejska, „Roślina” ul. Śródmiejska, „Froteczka” ul. Wodna, „Wszystko dla domu” w Jarocinie, Zakład Fryzjerski „Izabella” w Mieszkowie, Zakład Fryzjersko-Kosmetyczny u Toma w Mieszkowie i w Jarocinie ul. Moniuszki 12, Apteka Mieszków, Kwaciarnia „Hanka” ul. Paderewskiego 11, Autoryzowany Serwis RTV i AGD z Kotliny - Karol Wodniczak, Centrum Odnowy Biologicznej Elegance, Gabinet Kosmetyczny „Hania” Jarocin ul. T. Kościuszki, Zakład Fryzjerski i Solarium Wioletty Jędrzak w Żerkowie, Usługi Kosmetyczne Anny Pollak-Bauman Wilkowyja, Zakład Krawiecki - Gronowski Leszek, Zakład Szewski A. Obecnego w Jarocinie, Zakład Aktywności Zawodowej „Promyk” w Żerkowie, Ośrodek Kultury i Rekreacji - Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne w Żerkowie, Restauracja „Stodoła”, Salon Fryzjerski „Mirka” Jarocin ul. Św. Ducha 8, Salon Fryzjerski „Dama” Jarocin ul. Wolności 4, Gabinet Kosmetyczny Agnieszka Nowak - Żerków ul. Słowackiego 7, Cukiernia Ewa Kasprzak, Cukiernia Ludwiczak, Cukiernia Bartczak w Potarzycy, Cukiernia Anna Malecha, Drukarnia Czechak oraz pozostałym niewymienionym osobom.

W imieniu wszystkich Pielęgniarek i Położnych serdecznie dziękuję  
**Pelnomocny Przedstawiciel**  
 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
 Grażyna Obecna



► „Dzień Zmian” to impreza, podczas której uczniowie lepiej poznają życie ich rówieśników w innych krajach. W ten sposób ma się kształtować wśród dzieci i młodzieży postawa tolerancji i otwartości na inne kultury oraz zwiększać świadomość na temat ich rówieśników z odległych krajów.



Killion Munyama opowiedział młodzieży, na czym polega praca posła

## Poseł marszałkiem, dyrektor prezydentem

Zespół Szkół Specjalnych w Jarocinie przystąpił do realizacji „Dnia Zmian” - międzykulturowej imprezy UNICEF-u.

Szkoła rozpoczęła realizację projektu z udziałem posła na Sejm RP dr. hab. Killiona Munyamy, który pomógł w przeprowadzeniu szkolnych obrad nad przyjęciem ustawy „O obchodach Dnia Zmian w szkole”.

Była to jednocześnie doskonała okazja dla młodzieży do poznania pracy sejmiku. Salę gimnastyczną zmieniono w salę sejmową, uczniów w posłów, a nad porządkiem obrad czuwał w roli marszałka sejmiku zaproszony gość. Ustawę „O obchodach Dnia Zmian w szkole” przyjął i podpisał, jako prezydent RP, dyrektor ZSS Grzegorz Maćkowiak.

(akf)

### NOWE MIASTO

## „Szare myszki” czekają na chłopaków

Niektóre aktorki wcieliły się podczas spektaklu w kilka ról. W grupie przydałoby się kilku chłopaków.

Na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Wartą zaprezentowały się dziewczęta z młodzieżowego teatru „Szare myszki”. Sztuka zatytułowana „Szkoła Uczuć” została napisana przez same aktorki na podstawie książki Nicholasa Sparksa „A Walk to Remember”. Dziewczęta przedstawiły historię przyjaźni rozgrywającą się w murach szkolnych. Dwie grupy rówieśnicze „Landryny” i „Emo”, początkowo nie przepadające za sobą, z czasem uczą

się tolerancji i wzajemnej akceptacji. Wzruszeni widzowie oklaskiwali grę aktorską dziewcząt oraz świetnie wykonane piosenki z repertuaru Libera czy Kai Paschalskiej.

Niektóre aktorki wcieliły się podczas spektaklu w kilka ról. W nagrodę dyrektorka Zespołu Szkół w Kłęce, Róża Doerffer - Jambor zaprosiła aktorki na lody. Opiekunem grupy teatralnej jest Artur Pachala, nauczyciel z Zespołu Szkół w Kłęce. - Nie było łatwo, podczas rocznych przygotowań, w pełnej obsadzie aktorskiej spotkał się może kilka razy. Kilkakrotnie zmie-

nialiśmy fabułę spektaklu, ponieważ nie mamy w teatrze chłopaków, musieliśmy tak napisać sztukę, by występowały w niej same dziewczynki. Uczennice zaprezentowały się jednak znakomicie i bardzo im za to dziękuję - powiedział reżyser spektaklu. Słowa uznania należą się rodzicom dzieci, którzy nie zważając na trud, przywozili córki na próby do GOK-u. Teatr będzie kontynuował swą działalność od września. - Już dziś zapraszamy serdecznie wszystkich chętnych, może pojawią się również chłopcy... - dodaje Artur Pachala.

Oprac. (akf)

Główne role zagrały: Agnieszka Kudaj z Chwałęcina, Julia Kaczmarek z Chocicz oraz Dominika Stachowiak z Wolicy Pustej. Ponadto wystąpiły: Karina Wielgosz i Patrycja Szymańska z Radlińca oraz Oliwia Poll, Agata Narojczyk i Natalia Mróz z Nowego Miasta nad Wartą, Sara Michałowska i Natalia Wojciechowska z Wolicy Nowej, Maria Łuczak z Chocicz, Natalia Nawrocka z Wolicy Pustej oraz Alicja Roszak z Kłęki. Niektóre aktorki wcieliły się podczas spektaklu w kilka ról.



Dziewczyny świetnie poradziły sobie z napisaniem sztuki i jej wystawieniem. Na zdjęciu z opiekunem



## Wielkie spotkanie zuchów

W pałacu Radolińskich w Jarocinie stawiło się kilka gromad zuchów hufca ZHP Jarocin. 37 małych harcerzy złożyło obietnicę na sztandar hufca, a 17 przyznano gwiazdki ochotczego zucha. Na spotkanie, zorganizowane przez namiestnictwo zuchowe hufca ZHP Jarocin, przybyły gromady „Tip Topka Odkrywczy” i „Czarna Stopy” z Jarocina, „Wesołe Słoneczka” z Witaszyc oraz „Leśne Ludki” z Kotlina. Zaproszono także rodziców.

(igi)

### FESTYN W PRZEDSZKOLU „JAŚ I MAŁGOSIA”

## Biegali w trójspodniach

Dmuchany zamek, oraz ściana wspinaczkowa, kula na wodzie, strzelanie z łuku i paintball to tylko niektóre atrakcje, jakie czekały na wszystkich gości podczas festynu w Niepublicznym Przedszkolu „Jaś i Małgosia” w Jarocinie.

W czasie imprezy nie zabrakło zmagania sportowych,

podczas których rodzice wraz z dziećmi walczyli o puchar właścicielki przedszkola, próbując swoich sił w biegu na czas w trójspodniach. Przygotowano również loterię dla dzieci, w której każdy los wygrał oraz kielbaski z grilla, placki, watę cukrową czy popcorn.

Oprac. (era)



Gimnazjaliści z Żerkowa nzebierali i przekazali jarocińskiej fundacji „Ogród Marzeń” ponad sześć worków zakrętek. Zbiórka została przeprowadzona w ramach akcji pomocy potrzebującym dzieciom z naszego terenu.

(ann)



Gazeta  
Seniora

## ► AKTYWNY SENIOR

W ramach cyklu prezentujemy sylwetki seniorów, którzy swoją aktywnością łamią stereotypy o tym, że starość musi być smutna i spędzana w czterech ścianach.

# Prawie trzy lata kręcili o niej film

## SENIORZY DLA SENIORÓW

### Na przedstawienie do Konina

Zespół „Dzieci Jarocina” organizuje wyjazd do Konina na spektakl muzyczny w reżyserii Krzysztofa Materny „Czas nas uczy pogody”. W ciągu 70 minut zaprezentowane zostaną perły polskiej muzyki rozrywkowej. Występować będzie 19 seniorów wyłonionych podczas kilkunastu przesłuchań w całej Polsce. Koncert odbędzie się w niedzielę 30 czerwca, początek o godz. 19.00 w Centrum Kultury i Sztuki „Oskard” w Koninie. Autokar z Jarocina odjedzie o godz. 17.00 z parkingu przy markecie Netto (ul. T. Kościuszki). Chętni do wyjazdu do Konina muszą jedynie kupić do środy 26 czerwca bilet wstępu na przedstawienie w cenie 10 zł. Sprzedaż prowadzona jest w kasie kina „Echo” i w kawiarni Cafe Kadr. (15)

### Drugi piknik dla seniorów

Na drugi w tym roku piknik pod hasłem „Wieczne Młodzi” zaprasza w czwartek 24 lipca zarząd rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jarocinie. Koszt udziału wynosi 40 zł (członkowie PZERiI) i 45 zł (niezrzeszeni). Biuro związku (Jarocin, ul. Wrocławska 39) czynne jest we wtorki i piątki w godz. 9.00-12.00. (15)

### Zapisy na jesienne wczasy

W oddziale rejonowym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jarocinie przyjmowane są zapisy na wczasy w Węgierskiej Górze (9 - 15 września) i Rewalu (29 sierpnia - 7 września). Koszt tygodniowego tumusu w Beskidzie Żywieckim wynosi 620 zł (członkowie) i 670 zł (niezrzeszeni). W cenie uwzględniono pobyt, wyżywienie i ubezpieczenie oraz transport w obie strony. Uczestnicy będą mogli wziąć udział w wycieczkach do Wisły, Koniaków lub Szczyrku. Dodatkowo przewidziano także piknik i wieczorek taneczny. Opłata za wyjazd nad morze jest jeszcze w trakcie ustalania. Zapisy przyjmowane są w biurze związku (Jarocin, ul. Wrocławska 39, tel. (62) 747-20-32) we wtorki i piątki w godz. 9.00 - 12.00. (15)

► Kiedy w grudniu 1939 roku do okien sklepu mięsnego w Krotoszynie zapukał Niemiec, nikt z rodziny nie przypuszczał, że będzie to początek przyjaźni, która przetrwa ponad 70 lat. Krystyna Kozłowicz, z męża Tobolska, miała wtedy 9 lat. Kilka wojennych miesięcy spędziła u niemieckiej rodziny we Wrocławiu. Jej historia stała się kanwą filmu „Przesyłka” przygotowanego z pomocą władz Krotoszyna. Zdjęcia trwały przez prawie trzy lata. Teraz filmem są zainteresowani Niemcy.

Pani Krystyna urodziła się w 1930 roku w Gniewkowie. W 1935 roku jej rodzice sprowadzili się do Krotoszyna. Trudnili się rzeźnictwem. Po wybuchu wojny, w grudniu spodziewali się wysiedlenia. Było już późno, gdy do sklepu zaczęli się dobijać Niemcy. - Okazało się, że przyjechali do zakładów mięsnych, ale były już zamknięte. Wrócili na rynek i szukali czegoś do zjedzenia. Zauważyli sklep. Poprosili, żeby im sprzedać kielbasy. I o to, żeby mogli ją ugrzać. Spędzili u nas noc - wspomina Krystyna Tobolska. Okazało się, że jeden z nich - Erwin Schmidt z Wrocławia służył w czasie pierwszej wojny światowej razem z jej ojcem w tej samej jednostce. - Przywiózł później list od swojej żony, która poprosiła o wysłanie naszej trójki - mnie, mojego starszego brata i młodszej siostry - do Wrocławia, żebyśmy mogli bezpiecznie przetrwać zimę i czas wysiedleń. Oni mieli duże mieszkanie i tylko jednego syna - Artura. Mama początkowo nie chciała nas puścić. Mimo że nie znałam języka niemieckiego, uparłam się, że chcę jechać. Do Wrocławia trzeba mnie było przemycić. Granica była zamknięta, więc ukryli mnie w szoferce. Stałam między siedzeniami, pod wiszącym tam kożuchem - opowiada jarocinianka. Do Krotoszyna wróciła w maju 1940 roku. Po ukończeniu 14. roku życia zatrudniła ją sąsiadka - krawcowa. Dzięki temu uniknęła wywózki. W 1941 roku ktoś z Polaków napisał na jej ojca donos, że śpiewa polskie pieśni. W trakcie rewizji znaleziono w domu trzy kielbasy. Pan Kozłowicz został aresztowany, a później skazany na rok i dziesięć miesięcy ciężkiego więzienia we Wronkach. - Jeździliśmy wtedy z bratem do tartaku okorowywać dębinę, żeby mieć opał. Chodziliśmy na pola zbierać kłosa. Cały czas wspomagali nas Schmidtwie. Przesyłali nam tabakę, za którą można było kupić jedzenie. Po wojnie chcieliśmy odwdziżyć się Schmidtom. Los się bowiem odwrócił. To oni zostali wysie-



Krystyna Tobolska z Jarocina od czasów wojny przyjaźni się z niemiecką rodziną

dleni i wszystko stracili. Ale niewiele mogliśmy im pomóc. Wtedy nie można było wrogom podać nawet skibki chleba - podkreśla.

### Nauczyciele z 5 tysiącami kalafiorów

Po wojnie, w 1950 roku, pani Krystyna ukończyła Liceum Pedagogiczne. Później były wyższe studia o specjalności nauczanie początkowe. Pracowała w szkołach w Jarocinie (nr 3), Krotoszynie, Pieruszcach oraz Mieszkowie. Jak sama podkreśla, życie nauczyło ją radzenia sobie. - Do dziś wszystko albo zaprawiamy, albo suszymy. Prościej byłoby powiedzieć, czego w życiu nie robiliśmy. To była konieczność

życiowa, bo jako nauczyciele nie zarabialiśmy zbyt wiele. Na pustym polu po rzepaku zasadziliśmy kiedyś pięć tysięcy flancy kalafiora. Pamiętam, że Stefan musiał oświecać mi pole dynamem z roweru. Hodowaliśmy jedwabniki, len, szparagi. W Pieruszcach kobiety nie mogły się nadziwić, że ja, kobieta z miasta, nauczycielka, która ma niewiele ponad dwadzieścia lat, potrafię wszystko zrobić i się nie wstydzę żadnej pracy - twierdzi pani Krystyna. W Kole Gospodyń Wiejskich w Mieszkowie pełniła funkcję sekretarza.

### Mąż wypromował historię żony

Wojenna historia pani Krystyny ujrziała światło dzienne dzięki jej mężowi. Opowiedział

ją m.in. na wyjeździe z chórem do Świnoujścia. Doktor Barbara Siwińska, która pochodzi z Jarocina, a obecnie pracuje w Śremie, zasugerowała, aby spisała swoje wspomnienia. - Wyjątkowość tego zdarzenia polega na tym, że my utrzymujemy kontakt przez cały czas korespondencyjnie. Spotkaliśmy się z Arturem we Wrocławiu już po otwarciu granic w 1990 roku. To było spotkanie po 50 latach. Wezwanie nie można było pisać zbyt wiele, bo listy były sprawdzane, a Schmidtwie mieszkali w NRF. Nie uzalaliśmy się, że w roku 80-tym nie było w sklepach nic prócz octu, ale oni sami zaczęli nam wysyłać paczki z różnego rodzaju pomocą - tłumaczy Krystyna Tobolska.

Z mężem Stefanem pobrali się na początku 1951 roku. Mają trzech synów, ośmioro wnuków i troje prawnuków. Oboje nie dysponują zbyt dużą ilością wolnego czasu, bo stale jest coś do zrobienia. Przy bloku, w którym mieszkają, uprawiają mały ogródek. Oprócz warzyw jest też miejsce na kwiaty. Wiosną zakwitło 200 tulipanów. Pierwsze cebulki dostali od zaprzyjaźnionych chórystów z Litwy. I to właśnie śpiew jest jedną ze wspólnych pasji państwa Tobolskich. Pani Krystyna występowała już w podstawówce i liceum. Grała też na organach w kościele św. Andrzeja Boboli w Krotoszynie, a w szkole średniej na pianinie. Do Chóru Mieszanego im. K.T. Barwickiego należy kilkadziesiąt lat, od momentu przejścia na emeryturę i przeprowadzenia się z Mieszkowa do Jarocina. - Cieszymy się każdą chwilą i tym, że jesteśmy razem. Z mężem wspieramy się, ale i kłócimy. Życie nie może być za słodkie. Ta nasza trudna młodość dała nam siły. Uświadomiła nam, że to, co przeżyliśmy, to nie jest jeszcze wielkie nieszczęście - zapewnia pani Krystyna.

### Tylko uczniowie się starzeją

Po ukazaniu się informacji o filmie w telewizji w mieszkaniu Tobolskich rozdzwonił się telefon. - Zadzwoił Michał, mój uczeń z Mieszkowa, który mieszka obecnie w Kanadzie. Powiedział: „pani Krysiu, gratuluje! Widziałem panią w telewizji. Nic się pani nie zmieniła” - opowiada bohaterka filmu. Dodaje, że jeśli wreszcie spisz swoje wspomnienia, to Artur Schmidt zadeklarował, że wyda je drukiem. Pani Krystyna ma świetną pamięć. Do dziś pamięta wszystkich swoich uczniów. - Teraz się trochę zestarzel. Czasami mam wrażenie, że są starsi ode mnie, bo za rzadko się uśmiechają. Przez to wyglądają o wiele starszej. Zawsze uciekałam od ludzi, którzy są ciągle niezadowoleni. Jak komuś jest źle, to trzeba zrobić coś, żeby to zmienić - mówi z radością 83-latką. (15)



**SOLENIZANCI:** 25 wtorek: Wilhelma, Doroty, 26 środa: Jana, Pawła, 27 czwartek: Władysława, Cyryla, 28 piątek: Ireneusza, Leona, 29 sobota: Piotra, Pawła, 30 niedziela: Emilii, Lucyny, 1 poniedziałek: Haliny, Mariana

## NA ŚLUBNYM KOBIERCU

27 czerwca

{ HANNA MISIAK-STODOLNA (Jarocin)  
{ MARIUSZ BĄKIEWICZ (Prusy)

29 czerwca

{ AGNIESZKA HELWING (Miniszew)  
{ DARIUSZ GRZEMPOWSKI (Ludwinów)  
{ KATARZYNA SZCZEPANIAK (Żerniki)  
{ MATEUSZ RYBKA (Krotoszyn)

{ LAURENCJA WYDUBA (Kadziak)  
{ PAWEŁ JERZYŃIAK (Kąty)  
{ JOANNA PÓŁTORACZYK (Jarocin)  
{ ROBERT WITCZAK (Jarocin)

{ JOANNA DOLATA (Stęgosz)  
{ PIOTR NOWAK (Siedlemin)  
{ KAROLINA WOJNICZ (Kąty)  
{ SZYMON ROBAK (Stęgosz)

{ KATARZYNA PERTEK (Mieszków)  
{ SZYMON SZYMENDERA (Golina)

## I TY MOŻESZ ZŁOŻYĆ ŻYCZENIA

**PROSTO I ZA DARMO:** Zapraszamy naszych Czytelników do przyniesienia zdjęć z imprez rodzinnych, rocznic ślubu, imienin czy urodzin. Prosimy o zaznaczenie, kto obchodzi jakąś uroczystą okazję, np. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, kto postanowił zrobić jubilatowi niespodziankę. Prosimy o nieprzesyłanie życzeń pocztą.



### JANINIE I JANOWI GRAJOM

„45 lat spędzonych razem jest dla nas dzieci pięknym obrazem. Jak przez problemy, trud codzienności, pozostać nadal wiernym miłości. Z Szafirowych Godów cieszymy się z Wami i wnet na Złote Gody czekamy.” Kochanym rodzicom życzenia składają dzieci z rodzinami



### JANOWI WŁOSZCZYKOWI

„Niech w tym dniu szczególnym, tak pełnym radości, otoczy Cię aura rodzinnej i przyjacielskiej miłości. Niech szczęście Ci sprzyja, a troski znikają i niech wszyscy wokół bardzo Cię kochają.” Z okazji 65. urodzin i imienin życzenia przesyłają żona i synowie z rodzinami



### GRZEGORZOWI MORYSONOWI

„Tyłu kochanych tatusiów żyje na tym świecie, ale mego tak wspaniałego nigdzie nie znajdziecie.” Z okazji Dnia Ojca najserdeczniejsze życzenia składa Tomek



### DONACIE I HENRYKOWI JAŃCZAKOM

„Być zawsze z kimś i zawsze dla kogoś, kto nigdy nie zawiedzie idąc tą samą drogą.” W 35. rocznicę ślubu najserdeczniejsze życzenia zdrowia i błogosławieństwa Bożego składają dzieci: Bożena, Agnieszka i Sebastian z rodzinami

## Prawdziwek gigant

Ważącego 253 gramy prawdziwka znaleźli w środę 12 czerwca w lesie w okolicy Tarcz bracia Wiesław i Jarosław Bachorzowie z Wysogotówka, którzy do lasu wybrali się razem z babcią. Tydzień wcześniej natrafili tam na podobny okaz.



(ls)  
Fot. Lidia Słowicz



## Po pierwszym grzybobraniu

Takiego koźlarza o wadze 500 gramów udało się znaleźć naszym Czytelnikom. Zrobili też z nim zdjęcie swojemu synowi. „Marcel nie uczestniczył w wyprawie - jest jeszcze za mały - natomiast brał udział w obieraniu grzybów” - napisali. Koźlak został znaleziony w Tarcach. Do domu udało się przynieść także kilka kurek i podgrzybków.

(akf)

## Zamknięty w stodole szczeniak szuka domu

Dwa około 4-miesięczne szczeniaki zostały porzucone w starej stodole w Kotlinie. Są przyjazne i ufnie, bardzo lubią się bawić. Jeden z nich - rudy - znalazł już dom. Jego brat wciąż szuka nowych właścicieli. Pies został odrobaczony.

Kontakt w sprawie adopcji - pod numerem telefonu 507/548-290.

(kg)



## NASI MILUSIŃSCY

Zdjęcia noworodków prosimy odbierać od piątku

Foto - Piotr Mikołajczak

63-200 Jarocin, ul. Śródmiejska 13  
tel. (62) 747-22-06



MARTA PRZYGODA Z BACHORZEWA  
ur. 17 czerwca o godz. 18.35  
wży 3.720 g, mierzy 56 cm



JAN KĘDZIORA Z GOLINY  
ur. 17 czerwca o godz. 19.25  
wży 4.030 g, mierzy 57 cm



ZUZANNA WŁODARCZYK Z RADLIŃCA  
ur. 17 czerwca o godz. 9.50  
wży 2.820 g, mierzy 48 cm



MICHAŁ STAŚKIEWICZ Z ROZDRAŻEWA  
ur. 17 czerwca o godz. 20.10  
wży 3.040 g, mierzy 52 cm



LENA ZUZANNA MAŁGOWSKA Z ŻERKOWA  
ur. 19 czerwca o godz. 10.15  
wży 3.400 g, mierzy 58 cm



KACPER ŁUKASZEK Z BRUCZKOWA  
ur. 19 czerwca o godz. 11.50  
wży 3.440 g, mierzy 56 cm



KAMIL WINIECKI Z TARZEC  
ur. 18 czerwca o godz. 19.45  
wży 2.900 g, mierzy 51 cm



HANNA HAŁAS Z LUBINI MAŁEJ  
ur. 21 czerwca o godz. 6.13  
wży 3.690 g, mierzy 55 cm



OLIWIYA CYRSKA Z TARZEC  
ur. 20 czerwca o godz. 14.50  
wży 3.490 g, mierzy 55 cm

## SŁAWOSZEW

## Na rowerach odwiedzili groby powstańców



78 LAT

miała najstarsza uczestniczka rajdu - Bogumiła Młgda

Po raz 14. zorganizowano rajd rowerowy w Sławoszewie



Jedną z konkurencji były skoki przez skakankę

150 osób wzięło udział w rajdzie zorganizowanym przez radę solecką i KGW w Sławoszewie.

- Trasa była poświęcona pamięci powstańców wielkopolskich z Ziemi Kotlińskiej 1918-1919. W miejscowościach, gdzie są cmentarze odwiedziliśmy groby powstańców i złożyliśmy im hołd - mówi Beata Skowrońska, sołtys Sławoszewa. Podkreśla, że co roku na wyprawę wybiera się coraz więcej osób.

Oprócz mieszkańców gminy Kotlin na jednoślady wsiedli także

proboszcz parafii w Sławoszewie ksiądz kanonik Jerzy Rychlewski oraz sekretarz gminy Michał Urbaniak i skarbnik Irena Antczak. Cykliści wyruszyli ze Sławoszewa, jechali przez Kotlin, Magnuszewo, Wyszki, Twardów, Racendów.

Po przejażdżce rowerzyści biesiadowali na placu wiejskim, gdzie przygotowano ciepły posiłek, ciasto oraz kawę. Dzieci rywalizowały w konkursach sprawnościowych.

(era)

## Świąteczne zbieranie śmieci

Jarociński oddział PTTK wspólnie z Nadleśnictwem Jarocin z okazji obchodzonego 8 czerwca dnia Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, zorganizował akcję sprzątania lasu. Przeprowadzono ją w okolicach Hilarowa i Słupi. Uzbierano 15 worków różnych śmieci m.in. butelki szklane, opakowania z tworzyw sztucznych, gumy, blachy, baterie i żarówki.

(ls)



Fot. PTTK Jarocin

## Majówka dla całej wsi

Były kielbaski, karkówka, ciasta własnego wypieku i dobre humory. Niewielu mieszkańców Roguska nie wzięło udziału w pikniku.

Rogusko to najmniejsze sołectwo w gminie Nowe Miasto. Mieszka tu 48 osób. I starsi, i młodszy spotkali się na majówce zorganizowanej z funduszu sołeckiego. - Za pieniądze, które nam

zostały - 750 zł, przygotowaliśmy wspólne spotkanie - mówi sołtys Henryk Prochownik. - Bardzo dziękuję mieszkańcom, bo wszyscy mieli swój wkład.

Uczestnikom pikniku humor dopisywał. Podkreślali, że świetnie się bawią. - Takie spotkania bardzo integrują. To jest okazja, by się spotkać, miło na siebie popatrzeć i powiedzieć sobie do-

bre słowo, czego w dzisiejszych czasach nie ma - powiedziała w imieniu mieszkańców Elżbieta Hybiak. - Żeby nie było tak, że z sąsiadem tylko przez płot, bo każdy zaganiany. Ponadto przy okazji możemy porozmawiać, co zrobić z następnym funduszem, w pełni go rozdysonować - dodał inny mieszkaniec wioski.

(akf)



Przy ognisku biesiadowali mieszkańcy Roguska

## DRUHOWIE Z GOLINY I WITASZYC NA MISTRZOSTWACH POD OLSZTYNEM

## Ćwiczyli, bo nie mają czasu na błędy



Drużyny OSP Golina i Witaszyce uczestniczyły w mistrzostwach w ratownictwie w ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, które odbyły się w miejscowości Dadaj (powiat olsztyński). W pierwszym dniu zmagani druhowie wysłuchali wykładów odnośnie współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym oraz organizacją działań podczas wypadków masowych.

Następnego dnia ochotnicy mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności w symulowanych działaniach ratunkowych. Na trasie

długości kilku kilometrów, pokonywanej ze sprzętem na piechotę, zaaranżowanych zostało łącznie 15 pozycji medycznych i 1 zadanie sprawnościowe na basenie. Ekipy musiały udzielić pomocy osobie z odłamkami szkła wbitymi w plecy po wybuchu, dziecku, które wywróciło się na kajak. osobie z urazem kręgosłupa leżącej na przelamanym drzewie 3 metry nad ziemią oraz poszkodowanym w wypadku helikoptera Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, który przewoził ciężko raną osobę. - Uczestnictwo w tego typu zawo-

dach i szkoleniach to okazja do doskonalenia posiadanych przez ratowników umiejętności. Z wieloma rzeczami strażacy spotkali się po raz pierwszy. Każda scenka to dla nich nowe doświadczenie i nowe spojrzenie na pojęcie ratownictwa. W codziennym życiu podczas ratowania drugiego człowieka nie mają czasu na popełnianie błędów i późniejsze ich korygowanie, a każda ich decyzja może okazać się kluczową dla życia ludzkiego - podkreśla Marta Wojtczak, wiceprezes OSP Golina.

Oprac. (era)

## NOWE MIASTO

## Młoda Para dostała piłki, rakiety i skakanki zamiast kwiatów

- Córka z zięciem razem tak wymyślili. Poprosili, by goście zamiast kwiatów przynieśli sprzęt sportowy dla taty i dla mamy - żona uczy młodsze klasy - opowiada Ireneusz Janicki, nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole Szkół w Kłęczu.

- Córka jest po rehabilitacji, u nas w domu jest taka atmosfera sportowa. Wesele było na 120 osób, więc „trochę” się tego uzbierało - przyznaje Ireneusz Janicki. - Wyzdzwaniali i pytali: - Co tam wujek, chcesz? Pamiętali też o maluszkach od żony. Warto rozpropagować ten pomysł. Kwiatki „uciekną”, zwiędną, nie nie pozostanie. A dzięki temu pomysłowi dzieci się cieszą.

Wśród prezentów znalazły się piłki, rakiety do tenisa ziemnego i stołowego, zestawy do badmintonu, skakanek, piłki do koszykówki, siatkówki i plażówki. - Piłki do koszykówki przekazaliśmy do gimnazjum w Nowym Mieście - dodaje nauczyciel z Kłęki

(akf)

**GARAŻE BLASZANE  
- WZMOCNIONE  
BRAMY GARAŻOWE**

www.robstal.pl



DOWÓZ, MONTAŻ GRATIS!

PRODUCENT

(65) 537-81-20, (61) 610-13-39, 509-038-426

Gros Kapitał

**POŻYCZKI  
GOTÓWKOWE  
w 48h**

- w domu klienta
- dogodny system spłat
- brak ukrytych opłat

ZADZWOŃ!!!

(61) 2821105, 500 150 810

**BARTESKO**  
PRODUCENT
**ZATRUDNIMY**

specjalistę ds. exportu i marketingu pojazdów elektrycznych  
oraz produkcji technicznej  
w nowym zakładzie w Jarocinie

Wymagana dobra znajomość języka niemieckiego lub angielskiego.

Rozpatrywane będą oferty wyłącznie złożone  
drogą elektroniczną: [administracja@bartesko.pl](mailto:administracja@bartesko.pl)

Możliwość zawarcia umowy przedstawiciela lub dealera.

**P.H.U.**  
**PIOTR KACZMAREK**

**SKUP ZWIERZĄT RZEŹNYCH**

• TUCZNIKÓW • MACIOR • KNURÓW

SPRZEDAŻ WARCHLAKÓW

tel. 667-135-387



Solaris Bus & Coach S.A., lider na polskim rynku autobusów, jest producentem autobusów miejskich, międzymiastowych, trolejbusów, autobusów specjalnego przeznaczenia oraz tramwajów. Od momentu uruchomienia produkcji w 1996 roku firmę opuściło już niemal 10000 autobusów, które jeżdżą po drogach 25 krajów Europy oraz w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Jesteśmy znani z innowacyjnych i ambitnych projektów. Dlatego zatrudniamy najlepszych!

Obecnie poszukujemy Kandydatów do pracy w oddziale w Środzie Wlkp. na stanowisko:

# SPAWACZ

Do zadań osoby zatrudnionej na powyższym stanowisku będzie należało między innymi:

- przygotowanie detali do spawania zgodnie z dokumentacją techniczną
- spawanie detali i podzespołów zgodnie z dokumentacją techniczną
- wykonywanie prac ślusarskich związanych z obróbką metalu

Nasze oczekiwania wobec kandydatów:

- wykształcenie min. zawodowe o profilu technicznym,
- uprawnienia spawalnicze MIG MAG,
- kilkuletnie doświadczenie w pracach ślusarsko-spawalniczych,
- umiejętność czytania dokumentacji technicznej,
- wysoka precyzja w spawaniu,
- umiejętność pracy w zespole,
- motywacja do pracy

Naszemu Pracownikom oferujemy:

- możliwość rozwoju zawodowego,
- pracę z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, przy budowaniu zaawansowanych pojazdów użytkowych,
- atrakcyjne wynagrodzenie powiązane z wynikami.

Zapraszamy do złożenia aplikacji on-line za pośrednictwem  
naszej strony internetowej:  
[www.kariera.solarisbus.com](http://www.kariera.solarisbus.com)  
lub na adres:

Solaris Bus & Coach S.A., Dział Personalny  
ul. Kórnicka 52, 63-000 Środa Wlkp.  
[www.solarisbus.com](http://www.solarisbus.com)

Prosimy kandydatów o zamieszczenie w załączonych dokumentach klauzuli:  
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Solaris Bus & Coach S.A. moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29-08-1997 o ochronie danych osobowych (Dz.U. Nr 133, poz. 833)”.

**GAZETA  
Jarocińska**
**BIURO REKLAMY**

Jarocin, ul. Wolności 1a  
tel. (62) 747-47-47  
Artur Antczak  
508/318-922  
Angelika Włodarczyk  
509/082-772

Zakład Przemysłu Mięsnego BIERNACKI Sp. z o.o.  
Poszukujemy kandydata na stanowisko:

**MECHANIK/ELEKTRYK**

Wymagamy:

- Minimum kilkuletniego doświadczenia na podobnym stanowisku
- Wykształcenia technicznego

Oferujemy:

- Zatrudnienie w dynamicznie rozwijającej się firmie
- Możliwość rozwoju zawodowego
- Atrakcyjne wynagrodzenie

CV oraz list motywacyjny proszę  
przesłać na adres: [walkii@vp.pl](mailto:walkii@vp.pl)  
kontakt (62) 747-09-30

# Kupię jałówki

hodowlane i użytkowe  
od 7 miesięcy cielności

Tel. 508 223 035

**UNIwersytet SZCZECIŃSKI**
**ZAMIEJSCOWY WYDZIAŁ  
ADMINISTRACJI W JAROCINIE**
**Kierunek administracja**

- stacjonarne **BEZPŁATNE**
- niestacjonarne

Studia I stopnia

- administracja publiczna
- administracja gospodarcza

Studia II stopnia

- administracja ogólna
- służby publiczne

Rekrutację prowadzi oraz szczegółowych informacji udziela:

DZIEKANAT WYDZIAŁU ADMINISTRACJI  
ul. Przemysłowa 3, 63-200 Jarocin  
Tel. 091 444 10 75 • fax 62 747 64 84  
e-mail: [dziekanat-zwaj@univ.szczecin.pl](mailto:dziekanat-zwaj@univ.szczecin.pl)

zwaj.univ.szczecin.pl • univ.szczecin.pl



Jesteśmy dynamicznie rozwijającą się agencją prowadzącą działalność na terenie Europy. Specjalizujemy się w projektach rekrutacyjnych i wspieramy naszych Klientów w zakresie rozwoju obszarów związanych z zarządzaniem zasobami ludzkimi. Współpracę z Kandydatami opieramy na długotrwałych relacjach i partnerstwie.

Dla naszego Klienta, firmy produkcyjnej z branży meblarskiej posiadającej kilka fabryk w Polsce i za granicą, poszukujemy samodzielnej, twórczej osoby na stanowisko:

# Konstruktor

Nr ref. 1001/13  
Miejsce pracy: okolice Kalisza

Konstruktor odpowiadać będzie za konstrukcję i nadzór nad wdrożeniem do produkcji mebli tapicerowanych i/lub mebli ogrodowych (aluminium). Do zadań konstruktora należeć będą:

- analiza oczekiwań projektanta
- sporządzanie pełnej dokumentacji prowadzonych projektów,
- nadzór nad wykonywaniem testów, serii prototypowej i informacyjnej wyrobu,
- poszukiwanie nowych rozwiązań konstrukcyjnych pozwalających na obniżenie kosztów produkcji oraz podwyższenia jakości produktu,
- realizowanie prac związanych z projektowaniem i wdrożeniem produktów oraz detali.

Osoba zajmująca tak istotne dla naszego Klienta stanowisko powinna charakteryzować się:

- wykształceniem wyższym inżynierskim
- przynajmniej 2-letnim doświadczeniem na stanowisku związanym z projektowaniem
- praktyczną znajomością narzędzi informatycznych wspomagających projektowanie (CAD, Inventor, itp.)
- podstawową znajomością norm branżowych (obróbka metalu, obróbka drewna, tolerancje)
- rozwiniętymi umiejętnościami analitycznymi i kreatywnością inżynierską
- znajomością j. angielskiego (dodatkowy atut)

W zamian za profesjonalizm i zaangażowanie nasz Klient oferuje:

- możliwość samodzielnej realizacji projektów
- praca w bardzo dynamicznym zespole profesjonalistów ciekawych nowych rozwiązań
- rozwój uzależniony od zaangażowania i efektów pracy
- stabilne zatrudnienie

APLIKUJ:

Zapraszamy do przesłania dokumentów aplikacyjnych w na adres:  
[hrfocus@hr-focus.pl](mailto:hrfocus@hr-focus.pl). Prosimy o podanie nr referencyjnego i nazwy stanowiska,  
na które Państwo aplikujecie w tytule maila oraz o umieszczenie na dokumentach aplikacyjnych klauzuli:

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez HR Focus, w celu realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133, poz. 883 ze m.),

Więcej informacji o naszej firmie i projektach rekrutacyjnych znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej: [www.hr-focus.pl](http://www.hr-focus.pl) lub [www.facebook.com/HRFocus](http://www.facebook.com/HRFocus)















**SPOD TEGO ZNAKU**

**AGNIESZKA BORKIEWICZ**  
dyrektorka biblioteki publicznej w Jarocinie

**Rak (21 VI - 22 VII)**

Silny wpływ planet odczujesz szczególnie na sferę materialną. Tu zaznaczą się zarówno pozytywne, jak i negatywne (tych będzie mniej) skutki. Kiedy będziesz miał z wiatrem, szeroko rozwinąć żagle. A kiedy pod prąd - stawiaj opór i szukaj bardziej przyjaznych wiatrów. Bez strachu przyjmij wszystkie wyzwania, jakie przyniesie Ci los. Bierz sprawy w swoje ręce. Poczujesz, że możesz wiele osiągnąć.



Kornelia Taczała z Witaszyc, Miss Wielkopolski Nastolatek

**Chcą pomagać miss**

Makijaż, fryzura i ciekawe miejsce - to wszystko złożyło się na sesję, którą przygotowano dla Kornelii Taczały z Witaszyc - Miss Wielkopolski Nastolatek.

Taką niespodziankę zafundowały jej Magdalena Kaźmierczak, Paulina Schaedel i Monika Mikołajczak. - *Chcemy zająć się promocją młodych*

*dziewczyn, które startują w wyborach miss, z naszego regionu - mówi Magdalena Kaźmierczak. - Zajmuję się fotografią. Od 10 lat mieszkam w Turcji, ale przyjeżdżam tu latem - dodaje Paulina Schaedel. - Swierdzilam z dziewczynami, że możemy pomóc Kornelii. Magdalena Kaźmierczak zadbała o maki-*

*jaż miss, Monika Mikołajczak o fryzurę. - Palac w Tarcach udostępnił nam bezpłatnie miejsce. Zrobiliśmy Kornelii sesję zdjęciową - opowiada Paulina Schaedel. - 30 czerwca ma kolejne wybory - Miss Polski Nastolatek. Chciałyśmy ją wesprzeć przed tą imprezą. Robimy to, co lubimy, a przy okazji możemy komuś pomóc.* (akf)



Paulina Schaedel photography

**Windykacja w bibliotece?**



Takie rozwiązanie problemu z dłużnikami zamierza wprowadzić dyrektorka jarocińskiej biblioteki Agnieszka Borkiewicz. - *Jest wiele takich osób, które nie zapłaciły zaległych kar, ale przede wszystkim takich, którzy nie oddają nam na czas wypożyczonych książek. Oczywiście to nie są czytelnicy, którzy spóźniają się z oddaniem książek przez miesiąc, dwa czy nawet pół roku, tylko tacy, którzy nie zwracają ich przez lata, mimo wielokrotnie wysyłanych upomnień.* Do biblioteki zgłosiła się firma windykacyjna, która współpracuje z wieloma placówkami na terenie całego kraju. - *Planujemy zawrzeć umowę z nią od 2014 roku, tak, żeby do końca 2013 roku dać szansę wszystkim na uregulowanie swoich zobowiązań - dodaje dyrektorka.* (akf)

CENNE ZNAJOMOŚCI	WSPÓŁTWARCA FILMU	ATAK NATARCI	NP. KININA	SIERADZ LUB LESZNO	GATUNEK TOPOLI	BEZDROŻE, MANOWIEC	AROMAT ALKOHOL	NAD NIA, LONDYN
SMAR OCHRONNY ZE SMOLY	DOSTAWCZE AUTO	28	5	27	29	27	29	29
SZCZYT MASZTU	AMER. TYGODNIK ILLUSTRUJANY	18	231	51	0	M	S	W
P	E	N	I	T	E	N	T	1
PRZYSTĘPIE DO SPOWIEDZI	REKLEK	43	42	38	35	M	A	J
ŻARŁACZ	KAPLANKA Z "FARONIA"	5	5	48	48	T	A	T
E	K	S	P	E	R	Y	M	E
DOŚWIADCZENIE	WYKAZ, REJESTR	2	2	2	2	2	2	2
UMIĘLIANI PRZEZ FANÓW	PIESZY	7	4	4	4	4	4	4
CHODZI PO ZEBRACH	CZŁOWEK NISKIEGO WZROSTU	P	MIESZKANKA ZA URULEM	S	37	36	36	36
G	O	L	I	A	T	8	8	8
POKONANY PRZEZ DAWIDA	L	S	Z	A	7	7	7	7
WYKWIT SKÓRY	NASADA STRZAŁY Z PIÓRAMI	J	USTAWA W WELW BRITANII	A	C	34	34	34
WIEŻEN DOZORCA W LAGRZE	ZAWADOMIENIE O NADEJŚCIU PRZESZYKLI	A	W	I	2	2	2	2
DEKLADANA PRZY ORCE	KRÓTKA SZPADA	K	O	R	D	E	L	A
DOPISUJE ŁAKOM-CZUCHOWI	LICHY WĘGIEL	M	I	A	6	6	6	6
KILKA BATA-LIONÓW	JOSMETYCZNY MEBEL	T	O	A	L	E	T	K
KANADYJSKA METROPOLIA								

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51

**WAGA (23 IX - 22 X)**  
Czeka Cię ciekawy tydzień, w którym nie będzie nieważnych zdarzeń ani nudy. Nawet zgoda prozaiczne zajęcia nabiorą wielkiego sensu. Ponadto wydarzy się coś nadzwyczajnego, coś, co wpłynie korzystnie na Twoją karierę zawodową. W pracy przybędzie Ci obowiązków, lecz przyjmiesz je z przychylnością. Z drugiej strony nie daj się wykorzystywać. Nie wyręczaj innych. Jeśli koledzy poproszą, odmów, ale służ radą.

**SKORPION (23 X - 21 XI)**  
Będzie Cię interesowało niemal wszystko i nie spodziewaj się, że odniesiesz jakieś super efekty, bo rozdrabnianie się temu nie sprzyja. Skup się na tym, co najważniejsze, co dostarczy Ci satysfakcji z osiągniętych wyników. A jeśli zafascynujesz się jakąś dziedziną, to w miarę możliwości zaangażuj wszystkie siły. Należysz do ludzi zdolnych poświęcić się bez reszty swojej pałji. Tylko w taki sposób odniesiesz sukces.

**STRZELEC (22 XI - 21 XII)**  
W portfelu robi się pusto, więc czas na zarabianie. Będziesz starał się uzupełnić niedobory finansowe, co nie będzie takie łatwe, bo konkurencja, kryzys i temu podobne zjawiska nie sprzyjają szybkiemu i łatwemu znalezieniu intratnego zajęcia. Trzeba zmienić metody poszukiwawcze, nastawienie, dostosować oczekiwania do warunków. Prywatne sprawy zejść na dalszy plan, ale postaraj się nie zaniedbywać partnera. Dość masz już kłopotów.

**KOZIOROŻEC (22 XII - 19 I)**  
Planety dodadzą Ci energii, pewności i wiary w siebie, a jednocześnie zmobilizują do działania. Wykorzystaj te dni! To wspaniały czas na zmiany przede wszystkim w sferze zawodowej, dla pracy zarobkowej albo na rozpoczęcie czegoś zupełnie nowego, np. podjęcie pracy na własny rachunek. Dysponujesz już tyloma możliwościami, a jeszcze inne otworzą się przed Tobą. Wszystko będzie możliwe.

**WODNIK (20 I - 18 II)**  
Ważne decyzje przed Tobą. Czegokolwiek by one nie dotyczyły, to w tie zawsze będą pieniądze lub inne materialne interesy. Słuchaj podszeptów intuicji i postaw wszystko na jedną kartę. Zyskasz poparcie współpracowników i otoczy Cię krąg przyjaciół. Poczujesz się z tym świetnie. Wenus zadba o Twoje sprawy sercowe. Wreszcie znajdziesz swoją drugą połowę, o ile jeszcze jej nie masz.

**RYBY (19 II - 20 III)**  
Nowe perspektywy przed Tobą pozwolą rozwinąć skrzydła (pletwy?) w sferze materialnej. Rozpoczyna się dobra passa dla aktywnej działalności i dla finansów. Spośród wielu propozycji będziesz musiała dokonać wyboru. Oby trafne! Uwierzyć w służność podejmowanych decyzji, nabierzysz pewności siebie i będziesz wspaniałym przywódcą wielkich projektów.

**KRZYŻÓWKA nr 925**

Litery z pół ponumerowanych w prawym dolnym rogu, od 1 do 51, utworzą rozwiązanie krzyżówki. Prosimy je przestać lub przynieść wraz z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, ul. Rynek 21, wejście od ul. Mickiewicza) do 4 lipca. Dwóch autorów prawidłowych rozwiązań dostanie nagrodę: pizzę o wartości 30 zł, ufundowaną przez pizzerię „Stajenka” lub kubek.

**ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI nr 924**

„W każdym mieszka i dobro, i zło - i tylko to drugie jest aktywne.”

**NAGRODY OTRZYMUJĄ:**

**MICHALINA JELAK**  
Golina (pizza)

**MARIA MRÓZ**  
Kotlin (kubek)

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić: pizza - do redakcji (Jarocin, ul. Wolności 1a), kubek - do biura ogłoszeń (Jarocin, ul. Rynek 21, wejście od ul. Mickiewicza) w ciągu dwóch tygodni.

KUPON „GJ” 26 (1185)  
Gazeta Jarocińska